GABINETE VEREADORES
JEAN EMILIANO – MDB
ROSELENE BASSEGIO – PSB

JUNIOR NESI - PSDB

Exmo Sr.

Quintino Girardi
DD Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Francisco Beltrão – PR
Senhor Presidente:

Os Vereadores que a presente subscrevem, na forma regimental, com fulcro no Art. 105 do Regimento Interno, propõe, depois de ouvido o Plenário, que seja endereçada MOÇÃO DE APLAUSO, com entrega de placa, às representantes do Clube Mão Amiga -  Grupo Beltronense de Prevenção ao Câncer, Presidente Katia Vaz Carneiro e Vice Presidente Nelly de Fátima Padilha, pelos trabalhos desempenhados pelo grupo em prol do trabalho em ajudar mulheres que foram diagnosticadas com câncer de mama e orientar mulheres para prevenção da doença.
JUSTIFICATIVA
“O amor e o desejo de ajudar mulheres que foram diagnosticadas com câncer de mama e orientar mulher saudáveis na prevenção da doença são o propósito que move as voluntárias da Mão Amiga – Grupo Beltronense de Prevenção ao Câncer, fundado em 2010”.
Solicitamos a presente, para que a Câmara Municipal de Vereadores possa estar reconhecendo e homenageando o clube Mão Amiga, nos trabalhos realizados de prevenção e ações para ajudar mulheres diagnosticadas com câncer de mama.

O Grupo tem como objetivo, angariar apoiadores para auxiliar na prevenção do câncer de mama, informar às pessoas as formas de prevenção, auxiliar por diversos meios àquelas que já foram diagnosticadas e oportunizar ao maior número de pessoas o acesso a informações sobre como prevenir ou detectar precocemente o câncer.

Diante do exposto, solicitamos o apoio dos Nobres Vereadores na aprovação da presente moção de aplauso.
           Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Francisco Beltrão, em 15 de outubro de 2021.
JEAN EMILIANO
VEREADOR

ROSELENE BASSEGIO

VEREADORA

JUNIOR NESI

VEREADOR

Subscritores:
Anildo Krug_____________________

Cidney Barbiero Filho___________________

Ivanir Paulo Prolo_________________

Jean Everton Emiliano _________________

Jussir Jose Nesi Junior __________________

Oberdan Raul Saretta _______________________

Pedro Eduardo Bernardon dos Santos  ______________

Rodrigo Inhoatto ______________________

Ronaldo Jose Bizotto ___________________

Silmar Gallina _________________________

Tiago Antunes Correa ___________________
Quintino Girardi_________________________
Valmir Antônio Tonello  _____________________